
THOMAYEROVA NEMOCNICE 
Vídeňská 800, 140 59 PRAHA 4 – KRČ 

 

 

 

SMLOUVA O DODÁVCE STRAVY 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

bankovní spojení: ČNB, č.ú. XXXX 

 

(dále jen „dodavatel“) 
 

 

Základní a Mateřská škola při Thomayerově nemocnici 

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 – Krč, umístěná v: Kukučínova 1151, Praha 4 

IČ: 60446714 

DIČ: neplátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. XXXX 

zastoupený PaedDr. Ivou Křivánkovou, ředitelkou 

 

(dále jen „odběratel“) 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o dodávce stravy.  

 

 

II. 

PŘEDMĚT DODÁVKY 

 

1. Dodavatel je provozovatelem velkokapacitních kuchyní a zavazuje se dodávat teplá jídla pro 

děti mateřské školy v tomto rozsahu: snídaně, oběd a svačina v rámci diety č. 13, nápoje 

z hygienických důvodů budou dodávány hotové v nádobách vždy k jídlu. Nádoby na převoz 

nápojů zajistí odběratel na svůj náklad. 

 

2. Strava bude vydávána v pracovní dny do mateřské školy takto: snídaně do 7:30 hod, obědy a 

svačiny v době do 11:30 hodin.  

 

3. Dodavatel zajistí transportní nádobí i dopravu stravy ve výše uvedených časech. Na převoz a 

dodávku pomazánek ke svačinám zajistí odběratel přenosnou aktivní chladničku na své 

náklady. 

 



THOMAYEROVA NEMOCNICE 
Vídeňská 800, 140 59 PRAHA 4 – KRČ 

 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo přerušit dodávku jídel v případě nutných prací jako havárie 

nebo malování, apod.  

 

5. Odběratel se zavazuje písemně hlásit dodavateli počty stravovaných dětí nejpozději jeden 

pracovní den předem do 12:30 hodin.   

 

 

III. 

CENA JÍDLA 

 

1. Cena denní stravy je stanovena na 57,80 Kč. Cena potravin je 33,91 Kč. K uvedené ceně 

bude připočtena cena DPH ve výši stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty platným 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

  

2. Dodavatel je oprávněn jednostranně jedenkrát ročně k 1. 4. zvýšit tuto základní cenu, 

avšak pouze o tolik procent, kolik činí průměrná meziroční míra inflace za uplynulý 

kalendářní rok, vyhlášená Českým statistickým úřadem v Aktuální statistické informaci 

ČSÚ. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn navrhnout odběrateli případné 

změny a úpravu sjednané ceny. Pokud odběratel tyto odůvodněné změny neodsouhlasí 

do 5 pracovních dnů, je to důvod pro odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele. 

 

IV. 

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat za jídla odebraná odběratelem. Podkladem pro 

fakturaci je seznam odebraných jídel dle výstupu z informačního systému. Tento seznam 

bude vždy přílohou faktury.  

 

2. Cena potravin uvedená v odstavci III čl. 1 bude fakturována odběrateli.  

 

3. Dodávka bude mít charakter opakovaného plnění podle §21 odst. 8 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty a zdanitelným plněním bude nejpozději poslední den 

zdaňovacího období. Právo fakturovat vzniká dodavateli uplynutím posledního 

kalendářního dne měsíce, za který je fakturováno. Jednotlivé faktury jsou splatné vždy 

nejpozději do 10 dnů ode dne jejich doručení odběrateli.  

 

4. Faktura dodavatele musí vždy obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 

odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V opačném 

případě je odběratel oprávněn vrátit fakturu dodavateli k doplnění, aniž by byl v prodlení 

s její úhradou. Dodavatel je v takovém případě povinen vystavit novou fakturu 

s posunutou lhůtou splatnosti.  

 

 

 



THOMAYEROVA NEMOCNICE 
Vídeňská 800, 140 59 PRAHA 4 – KRČ 

 

5. Bude-li se odběratel v prodlení s placením faktur vystavených dodavatelem, vzniká 

dodavateli právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné fakturované 

částky za každý započatý den prodlení (zaplacením tohoto úroku z prodlení není dotčeno 

právo dodavatele na náhradu škody). 

 

V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Jakékoli změny smlouvy lze učinit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma 

stranami. 

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž dodavatel i odběratel obdrží 

po jednom výtisku smlouvy.  

 

3. Smlouva se uzavírá s platností od 3. 7. 2017 na dobu neurčitou.  

 

4. Jsou-li porušována smluvní ujednání, může poškozená strana smlouvu vypovědět. 

Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu 

nad 50.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dne 3. 7. 2017 a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy do registru smluv 

provede dodavatel a odběrateli odešle potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv. 

 

V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v Registru smluv, nabývá 

platnosti a účinnosti dne 3. 7. 2017. 

 

 

 V Praze dne 3. 7. 2017     V Praze dne 3. 7. 2017 

 

 

 Za dodavatele:      Za odběratele: 

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

Thomayerova nemocnice      Základní a Mateřská škola při                    

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.    Thomayerově nemocnici 

ředitel        PaedDr. Iva Křivánková 

         ředitelka 

        

 


